

Unilite A/S
Snæbumvej 26, Snæbum, 9500 Hobro

CVR-nr. 10 90 61 48

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2022

Finn Strøm Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Unilite A/S Snæbumvej 26, Snæbum 9500 Hobro CVR-nr.: 10 90 61 48 Stiftet: 3. juli 1987 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Strøm Madsen, Formand Jan Erik Johansen Torben Christensen Tina Juul Christensen Ellen Marie Vestergaard
Direktion	Torben Christensen Tina Juul Christensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken, Nytorv 2, 8800 Viborg
Advokatforbindelse	DAHL, Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning
Modervirksomhed	TNT Holding ApS, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af produktion og salg af ovenlysvinduer og brandventilation. Desuden udføres komplette installationer, service og vedligehold på ventilationsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.615 t.kr. mod 21.039 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.104 t.kr. mod 7.056 t.kr. sidste år.

Årets resultat er positivt påvirket af fortsat stigning i selskabets forretningsomfang som følge af dels det meget høje aktivitetsniveau i byggebranchen samt dels fortsat efterspørgsel på kundespecifikke løsninger.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	25.615.105	21.038.671
Distributionsomkostninger	-255.904	-260.088
Administrationsomkostninger	-14.527.894	-11.716.284
Andre driftsomkostninger	-2.617.646	-35.211
Driftsresultat	8.213.661	9.027.088
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	799.495	326.914
Andre finansielle indtægter	6.702	2.256
Øvrige finansielle omkostninger	-169.976	-389.524
Finansiering netto	636.221	-60.354
Resultat før skat	8.849.882	8.966.734
2 Skat af årets resultat	-1.745.701	-1.910.557
Årets resultat	7.104.181	7.056.177
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.604.181	3.056.177
Disponeret i alt	7.104.181	7.056.177

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2021	2020	
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	398.600	328.039
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	162.466	116.470
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>561.066</u>	<u>444.509</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.764.857	1.817.409
4	Indretning lejede lokaler	1.480.068	1.637.530
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.244.925</u>	<u>3.454.939</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	838.663	37.077
6	Deposita	330.000	330.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.168.663</u>	<u>367.077</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.974.654</u>	<u>4.266.525</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	10.006.534	5.084.311
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.867.423	2.189.563
	Varebeholdninger i alt	<u>11.873.957</u>	<u>7.273.874</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.577.113	14.004.231
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.173.716	450.987
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.437.397	4.695.289
	Andre tilgodehavender	176.147	135.846
	Periodeafgrænsningsposter	181.617	349.075
	Tilgodehavender i alt	<u>19.545.990</u>	<u>19.635.428</u>
	Likvide beholdninger	233.122	1.625.187
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.653.069</u>	<u>28.534.489</u>
	Aktiver i alt	<u>36.627.723</u>	<u>32.801.014</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	310.908	255.870
	Overført resultat	9.679.954	8.128.720
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>15.990.862</u>	<u>10.884.590</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	280.230	213.635
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>280.230</u>	<u>213.635</u>
Gældsforpligtelser			
7	Anden gæld	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	4.037.244	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	155.000
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	7.735	373.220
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.596.597	6.896.378
	Selskabsskat	0	1.106.569
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.679.106	542.353
	Anden gæld	9.035.949	7.629.269
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.356.631</u>	<u>16.702.789</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.356.631</u>	<u>21.702.789</u>
	Passiver i alt	<u>36.627.723</u>	<u>32.801.014</u>

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	301.602	5.004.823	0	5.806.425
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.056.177	2.000.000	5.056.177
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	-45.732	45.732	0	0
Kursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	21.988	0	21.988
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	255.870	8.128.720	2.000.000	10.884.590
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.604.181	5.500.000	7.104.181
Årets udviklingsomkostninger	0	55.038	-55.038	0	0
Kursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	2.091	0	2.091
	500.000	310.908	9.679.954	5.500.000	15.990.862

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	22.283.204	18.945.493
Pensioner	2.621.922	2.193.281
Andre omkostninger til social sikring	566.289	431.336
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>383.792</u>	<u>229.038</u>
	<u>25.855.207</u>	<u>21.799.148</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>44</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.679.106	1.648.922
Årets regulering af udskudt skat	<u>66.595</u>	<u>261.635</u>
	<u>1.745.701</u>	<u>1.910.557</u>

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der
Kostpris 1. januar 2021	728.671	2.167.470
Tilgang	<u>213.439</u>	<u>125.911</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>942.110</u>	<u>2.293.381</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	400.632	2.051.000
Årets afskrivninger	<u>142.878</u>	<u>79.915</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>543.510</u>	<u>2.130.915</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>398.600</u>	<u>162.466</u>

Udviklingsomkostningerne består af lønninger i produktionen til certificeringer og arbejde med lean processer for at optimere produktionen. Der har i år været tilgang i form af omkostninger til optimering af produktionen samt omkostninger til kvalitetssikring.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2021	8.911.797	3.055.237
Tilgang	733.505	258.697
Afgang	<u>-2.940.830</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>6.704.472</u>	<u>3.313.934</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	7.094.390	1.417.708
Årets afskrivninger	715.621	416.158
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.870.396</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>4.939.615</u>	<u>1.833.866</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.764.857</u>	<u>1.480.068</u>

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2021	<u>38.206</u>	<u>38.206</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>38.206</u>	<u>38.206</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	-1.129	-350.530
Omregning til valutakurs	2.091	21.988
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>799.495</u>	<u>327.413</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>800.457</u>	<u>-1.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>838.663</u>	<u>37.077</u>

6. Deposita

Kostpris 1. januar 2021	<u>330.000</u>	<u>330.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>330.000</u>	<u>330.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>330.000</u>	<u>330.000</u>

7. Anden gæld

Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
-------------------------	-----------------	-------------------------

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 244 t.kr. med pant i driftsmateriel i form af Ford Focus, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for langfristet gæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	11.874
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.577
Andre anlæg og driftsmateriel	1.765
Indretning af lejede lokaler	1.480
Software	162
Udvikling	399

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 621 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-50 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.178 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på i alt 745 t.kr.

Lejemålene kan opsiges med hhv. mindst 6 måneders og 12 måneders varsel. Det største af lejemålene kan tidligst opsiges 31. marts 2025.

Selskabets kreditinstitutter har på vegne af selskabet stillet arbejdsgarantier, der pr. 31. december 2021 udgør 1.885 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TNT Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.